
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

44 

 

 

30/10/2020 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Progetto educativo presonalizzato in favore di un cittadino residente. 
Impegno di spesa per interventi di sostegno psicologico. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì Trenta del mese di Ottobre, alle ore 18.30 nella sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale POLIZZI Dott.ssa Concettina. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: Progetto educativo presonalizzato in favore di un cittadino residente. 
Impegno di spesa per interventi di sostegno psicologico. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ricordato che : 

 

- con decreto definitivo del Tribunale per i minorenni   il minore C.S. era stato affidato  

ai Servizi Sociali di questo Comune; 

- con propria deliberazione n. 42/2019  era stato approvato il progetto proposto 

dall’assistente sociale  mirato a favorire la formazione personale ed educativa del 

minore , eliminando, nel contempo , possibili fattori di esclusione sociale che 

potrebbero verificarsi;  

- il progetto prevedeva  il sostegno psico-pedagocico per il minore  per cinque ore 

settimanali, il sostegno psicologico per la madre  con frequenza settimanale  e il 

sostegno psicologico familiare  con frequenza mensile , tutti da effettuarsi presso il 

C.A. Psy Centro di Aiuto Psicologico  ONLUS  sito in Loc. Cascina San Giuseppe 18 

Inverno e Monteleone 

- al raggiungimento della maggiore età  di C.S. il Tribunale per i minorenni  ha disposto  

che lo stesso  rimanesse affidato al Servizio Sociale di questo Comune  perché   

“continui a sostenerlo e supportarlo nel percorso di crescita personale, garantendo al 

medesimo  supporto psicoeducativo ( tramite il Centro di Aiuto Psicologico Onlus), 

orientamento nella scelta di percorsi formativi e di sostegno nella ricerca di un 

impego, che gli permetta di raggiungere una piena autonomia abitativa  e di vita” ,  

anche dopo il compimento della maggiore età e non oltre il ventunesimo anno. 

Visto il progetto presentato  dal C.A. Psy di Aiuto Psicologico Onlus  prot. n.  2391/2020  

che , al fine di favorire il percorso di crescita personale di C.S.  per il raggiungimento di 

autonomia personale , prevenendo al contempo possibili comportamenti devianti, prevede 

la continuazione  del sostegno psico- pedagogico  per lo stesso  e per la durata di tre ore 

settimanali  e il sostegno psicologico familiare  con incontri  mensili . 

Considerato che il progetto ha scadenza al 31 dicembre 2020 e il costo previsto è di € 

840,00. 

Ritenuto pertanto attivare  il progetto proposto e provvedere ad assumere il necessario 

impegno di spesa 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabiuli dei 

Servizi interessati ai sensi dell’art 49 d. lgs 267/2000 

Con votazione unanime 



 

 

 

DELIBERA 

 

1)  di approvare il progetto proposto dal  C.A. Psy di Aiuto Psicologico Onlus  

nell’interesse di C.S. e dettagliato in premessa,  in conformità alle disposizioni del 

Tribunale dei Minorenni  del 3 dicembre 2019  proc. 696/2019 ; 

2) di impegnare la somma di € 840,00  all’intervento12.01.1.054 cap  2210   del B.P. 

2020-2022  annualità 2020, dando atto che si provvederà alla liquidazione con 

imputazione al medesimo capitolo  al ricevimento di regolare fattura elettronica da parte 

del soggetto creditore, in cui verranno dettagliati il numero degli interventi effettivamente 

svolti; 

3) di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’arrt. 134 comma 4 d. lgs. 267/2000   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  44  del  30/10/2020. 
 
 
 
 
OGGETTO: Progetto educativo presonalizzato in favore di un cittadino residente. 
Impegno di spesa per interventi di sostegno psicologico. 

 

 

 
 
 
 
1) Il sottoscritto Sindaco nominato responsabile del servizio  esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 
 
 
 

   IL SINDACO  
                                                                                                (F.to Geom. Riboni Mara) 
 
 
 
 
 
 
 
2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                         (F.to Dott.ssa Polizzi Concettina) 
 
 
 
 
Torre de’ Negri, addì   30/10/2020 

 
 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 RIBONI Mara POLIZZI Concettina 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

    Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno      30/07/2021                     e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,        30/07/2021                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           DE FEO Giovanni 
 
 

 

Nello stesso giorno           30/07/2021                             in cui è stato affisso all’Albo 

Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,    30/10/2020                             POLIZZI Concettina 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to RIBONI MARA F.to POLIZZI CONCETTINA 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

     Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno            30/07/2021                    e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,      30/07/2021                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to DE FEO Giovanni 
 
 

 

Nello stesso giorno           30/07/2021                      in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 

presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. 

n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

X   Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,   30/10/2020                          F.to POLIZZI Concettina 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li         30/07/2021                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

            DE FEO Giovanni 
  

 


